UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones uenerabilis magistri Nicolai de blony
decretoru[m] doctoris. capellani episcopi Bosnomensis.
ualde deseruientes populo. sed et clero utcu[m]q[ue]
docto eos digne legenti. predicanti. aut ...**

Nicolaus <de Plove>

Argentine, 22. XI. 1494 - 1495

Jn octaua Pasce.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31214

amicicia dicit Joh. xiiij. Si q̄s diligit me sermone meū seruabit. Et pater meus diliget eū. et ad eum ueniet. et mansione apud eum faciem. Secūdo de ofonis instātia dicitur Lu. vlti. Coegerūt cum dicētes. mane nobiscū dñe. Tertio de mētis opulētia dicit Lu. xix. In domo tua oportet me manere. Quarto de pacis p̄fidētia dicit Joh. r. Querebant iesum ap̄phendere iudei. et inuit de finibz eorū. et abiit trans iordanem in locū ubi Johānes erat baptizans p̄r. et mansit ibi. Ecce x̄ps fugiēs p̄secutiones manet in loco pacis. Ps. In pace factus est locus eius. Fido. Qui pacē amplectitur. x̄po in se māsioem parat. Pro qua māsio ne ut maneat nobiscū hic p̄ gratiā. et i futuro nos cū eo p̄ducatur ad gloriā. ip̄m glorificantes implorem. Quod nobis prestare dignetur pater et fili⁹ et s. s. Amē.

In octaua Pasce. I. Sermo LXI.

Quod dicitur in medio discipulorum et ait. Pax vobis Joh. xx. Sicut dicit beatus Augustinus. Duo quidem nobis in genere humano nota erant. unum autem in cognitu. nasci quippe et mori omnes sciebamus. sed resurgere et in eternum viuere nesciebamus. ut ergo ostenderet nobis x̄ps quod non ueram suscepit duo que noueram. Hec Augustinus. Ex quibus uerbis patet quod x̄ps in nasci et mori uoluit sicut ceteri homines. et tandem resurgere a mortuis. ut resurrectione sua doceret se esse supra homines. ac per hunc spem daret hominibus resurrectionis future. Unde dicit Augustinus. lib. de symbolo tractatu primo in fine. Credimus resurrectionem carnis que precessit in x̄po ut hoc speret corpus quod precessit in capite. Hec ille. Sed quia hec difficilia sunt ad credendum. Ideo x̄ps multiplici argumento suam resurrectionem probauit. docens non esse impossibile hominibus quod in ipso fuit iam inchoatum. propter quod sic dicit Augustinus. in sermone de resurrectione domini. Christus uoluit resurgere eo tempore quod cetera reuiuiscunt ut ostenderet per hunc homini esse possibile quod quicquid rediret ad uitam. et quod terrenascencia uideret redire ad uergetationem. Nam secundum ipsum. Sicut post hiemalis frigoris frigida sepulchra. quod dāmodo pululare elementa omnia festinant. ut resurgente domino et ipsa resurgere uideant. Nam ex resurrectione domini aer salubrior. sol candidior. terra

fit fecundior. erunt surculus uirescit in frutice. herba crescit in segete. uinea letat in palmitibus. Sicut ergo florescit christi caro omnia floribus uelut. necesse est ut aliqui homines credat se resurrecturi. Hec ille. Ad hunc igitur probandum efficacius dominus uolens resurrectionis sue ueritate probare apparuisse legitur apostolus ipso die resurrectionis. et post hunc die octauo eiusdem ueritate resurrectionis sue probare nos ostendit resurrectione nostra accertior. arret. Quia quidem ueritate resurrectionis sue christus probare uobis. Principaliter tria fecit Iesus post resurrectionem in discipulos. Primo quod stetit. secundo quia in medio. tertio quia dixit pax uobis. In quibus uerbis christus post resurrectionis suam solat suos fideles tripliciter. Primo quidem solat eos tanquam foris et potens ad auxiliandum. cum dicit. Stetit iesus. quod expectat. Secundo solatur eos tanquam uerum mediator ad reconciliandum quia in medio. Tertio consolatur eos tanquam querator ad pacificandum quia dicit pax uobis. et ita ostendit se esse auxilium. reconciliatorem et pacificatorem.

Diripamo quod x̄ps consolatur suos fideles post resurrectionem tanquam foris et potens ad auxiliandum in hoc quod stetit. Stetit autem x̄ps post resurrectionem suam triplici de causa. Primo ad uocandum ut ad patriam ueniam. Omnia enim eius uita. omnis doctrina ad hunc fuit ordinata. ut factis et hinc nos uocaret ad patriam. Et ideo quod ad patriam uenire renuit omne illud infringit et destruit. propter quod x̄ps uenit. Quia autem x̄ps ad hunc stetit dicit Joh. xii. In die in quo magne festiuitatis scilicet scenop begit. quod dies significabat statum beatitudinis sue. Lyrā. stabat iesus et clamabat dicens. Si quis sitit ueniat ad me et bibat. Licit autem quod non uocabat tunc ad bibendum aquam materiale quam non habebat in copia cum ea solus perierit a samaritana Joh. iiii. Et ideo intelligitur illud hunc de aqua ueniam. ad quam x̄ps uocabat peccatores. Si enim x̄pm uocantes peccatores multitudine secuti sunt quoniam tunc adhuc nec erat miracula uiderat nec ueniam exhibita considerabat quoniam tunc et nos rei sumus. quod ut dicit Gregorius in omelia super Mattheum. et miracula audimus et ueniam cognoscimus. nec tunc ad x̄pm uenimus. Secundo dicit dominus non post resurrectionis suam. quod si parat ad auxiliandum et confortandum ne in tribulationibus deficiamus. Quis enim in hoc pericula iter tot

In octaua pasce

mala et tot aduersarioꝝ discrimina se po-
nere possit aut auerere. nisi sibi deo ad-
seruet vacillante animuꝝ confortaret. Quoꝝ g̃ be-
atus stephanꝝ in aduersarios stare sicut
inter apes nisi xpm̃ stante et confortante vide-
ret. **Uñ ipse dixit Actu. viij. Ecce video ce-
los apertos et iesum stante a dextris sedens dei
stante dicit notante. i. confortante me i tri-
bulationibus. Tertio stetit dñs post resur-
rectione sua ad auxilianduz vt aduersari-
os vincam. Quis eni tanto hosti tā forti-
tam sagacitā nocere cupienti resistere pos-
set nisi dñs benignꝝ adiuuaret. Intra illud
**Ps. Nisi qꝝ dñs adiunisset me. paulomi-
nus habitasset i inferno aia mea. Ad qd si
gnificandū dicit Iosue. x. In agro. i. certami-
nis campo leuabat oculos suos ad viruz q̃
se stante euaginatū tenente gladiū. Qui di-
xit. Hostes es an aduersarioꝝ. Et ait ille.
Princeps sum exercitꝝ dñi. Quis g̃ timor
esse potest ab hostibꝝ vbi talis et tancū ead succur-
rendū paratꝝ dñs Intra illud Ro. viij. Si
de nobiscum q̃s p̃tra nos. Et iterū in Ps.
Si exurgat aduersus me plū in hego spe-
rabo. Et iterū. Nō timebo milia ppli circū-
dantꝝ me. scz si tu es mecum.****